
 

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DA 27ª VARA CÍVEL E 

EMPRESARIAL REGIONAL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO 

METROPOLITANA DE CURITIBA –  ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Autos nº 0002086-24.1998.8.16.0185 

 

 

 

MASSA FALIDA DE SAVARIS DEPÓSITO DE MADEIRAS E 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ,  por meio de sua Síndica GOLDSTON 

ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA. ,  nomeada nos autos em epígrafe de 

FALÊNCIA,  vem, respeitosamente, à presença de Vossa E xcelência, em 

atenção à r.  decisão de mov. 1468, expor e requerer o que adiante segue.  

 

 

1. 2º PLANO DE RATEIO –  RETROSPECTO DOS 

PAGAMENTOS REALIZADOS –  ENCARGOS 

REMANESCENTES  

 

 

1.1. Recapitulando: Trata-se procedimento falimentar em que, 

conforme decisão de mov. 1273, foi determinada a abertura de contas judiciais 

em nome dos credores habil i tados  para pagamento na forma do Plano de 

Rateio de mov. 1262.1, bem como a int imação dos credores para levantamento 

de seus créditos, consignando-se expressamente que na ausência de 

levantamento dever ia ser publ icado edital de int imação para levantamento no 

prazo de 60 dias, após o qual os recursos seriam objeto de rateio suplementar 

entre os credores remanescentes, conforme art igo 127, §3º da LF/45.  

 

1.2. Assim sendo, nota-se que os pagamentos previstos no Plano 

de Rateio de mov. 1262.1 foram devidamente real izados, à exceção dos 

créditos pendentes de análise das matérias de ordem pública suscitadas nas 

execuções f iscais que versam sobre os créditos objeto de reserva  (valores 

transferidos para as contas judiciais abertas para cada CDA respectiva) , 

conforme se observa pela planilha de pagamentos que acompanha a presente 

manifestação.  

 
 

 

PROJUDI - Processo: 0002086-24.1998.8.16.0185 - Ref. mov. 1471.1 - Assinado digitalmente por Carlos Alberto Farracha de Castro:86945629953
19/08/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição

http://www.goldston.com.br/


 

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

1.3. Pois bem.  

 

1.4. Diante do cumprimento dos itens I e I I  da decisão de mov. 

1456, a Síndica foi int imada para dar prosseguimento ao feito, objet ivando o 

encerramento deste procedimento fal imentar.  

 

1.5. Logo, a Síndica di l igenciou junto à CEF para verif icar o saldo 

remanescente disponível na conta judicial principal da Massa, a f im de 

ver if icar o at ivo suf iciente para viabil izar a elaboração do 2º Plano de Rateio,  

o qual contemplará os juros de mora incidentes sobre os créditos 

discr iminados no QGC da Massa, nos termos do art.  129 do DL 7.661/451. 

 

1.6. Não obstante, cabe notic iar que a conta judicial da Massa 

Fal ida possui atualmente o saldo equivalente a R$ 712.352,10  (em 

14/08/2024), conforme se observa pelo extrato bancário anexo.  

 
1.7. Ademais, na decisão de mov. 1273 esse d. Juízo autor izou o 

pagamento da remuneração da Síndica na proporção de 40% do quantum  

arbitrado, cujo montante foi atual izado para f ins de reserva do crédito, o qual 

total iza a quant ia de R$64.431,64 .  

 

1.8. Ainda, conforme denota-se no Plano de Rateio Detalhado que 

acompanha a presente manifestação, ver i f ica -se que o at ivo existente na conta 

judicial da Massa Fal ida é suf iciente para viabi l izar o pagamento dos juros 

incidentes sobre os créditos tr ibutár ios estaduais e municipais, bem como em 

favor do credor quirografário (CDLÂNCIA DISCOS LTDA), a part ir  da data de 

constituição de cada um dos referidos débitos.  

 

1.9. Desta forma, considerando o at ivo disponível na conta judicial  

nº 2939-040-01509492-8 ,  que equivale a R$ 712.352,10  (em 14/08/2024), a 

petic ionár ia apresenta abaixo a tabela contendo 2 (i) o saldo remanescente 

disponível na conta judicial  da Massa Falida, (i i) o valor atualizado devido à 

t ítulo de remuneração da Síndica ( reserva),  (i i i) o montante referente aos 

juros de mora incidentes sobre os valores originár ios de cada crédito, até a 

presente data (31/08/2024), e; (iv)  o valor devido ao t ítulo de encargos da 

Massa Fal ida, que são as custas processuais pendentes de pagamento nestes 

autos falimentares e nos incidentes a ele vinculados, vejamos: 

                                           
1 Art.  129.  Se a massa compor tar o pagamento do pr inc ipal  e dos juros,  será 
rest i tu ída ao fa l ido a sobra que houver.  
  

PROJUDI - Processo: 0002086-24.1998.8.16.0185 - Ref. mov. 1471.1 - Assinado digitalmente por Carlos Alberto Farracha de Castro:86945629953
19/08/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição

http://www.goldston.com.br/


 

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

 

1.10.  Para tanto, requer-se a homologação do Plano de Rateio 

Suplementar, a f im de que sejam expedidos os competentes alvarás  

judiciais (para as contas judiciais indicadas na plani lha do Plano 

Detalhado),  para que seja transferido os encargos relat ivos ao passivo 

da Massa Fal ida na forma acima apresentada .  

 

 

2. DOS REQUERIMENTOS 

 

 

2.1. Diante de todo o exposto, além do que será suprido pelo 

notório saber jur ídico de Vossa Excelência, respeitosamente,  requer -se: 

 

(i)  a homologação do Plano de Rateio Suplementar 3 para 

que seja transferido os encargos relat ivos ao passivo da Massa 

Fal ida dos valores consignados na tabela supracitada , devendo, 

após homologação do rateio, que digne -se esse MM. Juízo de 

determinar a int imação dos credores relacionados, no prazo de 15 

(quinze) dias;  

 

                                           
3 Anexo I  –  Plano de Rateio Detalhado.    
  Anexo I I  –  Plano de Rateio Simpl i f icado.    
  Anexo I I I  –  Plano de Rateio Individual izado.  
  Anexo IV  –  Extrato bancár io da conta judic ia l da Massa Fal ida.  
  Anexo V  –  Demonstrat ivo de atual ização do cálculo.   

  

Título Valor Fundamento Legal

Saldo remanescente do Ativo da Massa Falida de Savaris R$ 712.352,10 Art. 125 do DL 7.661/45

Remuneração do Síndico (40% do quantum  arbitrado) R$ 64.431,64 Art. 125 do DL 7.661/45

Valor total que contempla os juros de mora incidentes sobre os créditos 

Tributários Estaduais
R$ 4.083,38 Art. 125 do DL 7.661/45

Valor total que contempla os juros de mora incidentes sobre os créditos 

Tributários Municipais 
R$ 39.176,90 Art. 125 do DL 7.661/45

Valor total que  contempla os juros de mora incidentes sobre os créditos 

Tributários Municipais (créditos objeto de reserva) 
R$ 12.836,12 Art. 125 do DL 7.661/45

CDLANDIA DISCOS LTDA (juros de mora) R$ 110.500,00 Art. 125 do DL 7.661/45

Encargos da Massa Falida (custas processuais) R$ 5.691,44 Art. 124, §1º, III, do DL/45

PLANO DE RATEIO SIMPLIFICADO 

Saldo remanscente do Ativo do Massa Falida: R$ 712.352,10

Total do Passivo Atualizado: R$ 236.719,48

Reserva: R$ 77.267,76

PROJUDI - Processo: 0002086-24.1998.8.16.0185 - Ref. mov. 1471.1 - Assinado digitalmente por Carlos Alberto Farracha de Castro:86945629953
19/08/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição

http://www.goldston.com.br/


 

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

(i i) a expedição de of ício à CEF, solicitando a transferência dos 

valores discr iminados na tabela  como “encargos das Massa 

Fal ida”  (R$5.691,44) para contas judiciais abertas em nome dos 

Juízos em que tramita cada processo judicial,  a f im de viabi l izar 

o pagamento das custas processuais devidas nestes autos 

falimentares e nos incidentes a ele vinculados; e  

 

(i i i) a reserva do valor de R$64.431,64 (sessenta e quatro mil,  

quatrocentos e tr inta e um reais e sessenta e quatro reais ), 

conforme autorização do d. Juízo para pagamento da 

remuneração da Síndica na proporção de 40% do quantum  

arbitrado, conforme decisão de mov. 1273; 

  

2.2. Por f im, reitera-se que, em razão do cumprimento integral da 

proposta de rateio constante no 1º Plano de Rateio de mov. 1262, a Síndica 

oportunamente apresentará  a prestação de contas de sua gestão para 

distr ibuição por dependência a estes autos falimentares.  

 

Nestes termos,  

Pede deferimento.  

 

Curit iba, 16 de agosto de 2024  

 

 

 

GOLDSTON ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA.  

CNPJ/MF: 29.855.174/0001-18 

Representante:  Carlos Alberto Farracha de Castro  

OAB/PR: 20.812 

PROJUDI - Processo: 0002086-24.1998.8.16.0185 - Ref. mov. 1471.1 - Assinado digitalmente por Carlos Alberto Farracha de Castro:86945629953
19/08/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição

http://www.goldston.com.br/


     

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 
 

Plano de Rateio Detalhado.  

 

 Massa Falida de Savaris Depósito de Madeiras e 

Materiais de Construção Ltda.  

PROJUDI - Processo: 0002086-24.1998.8.16.0185 - Ref. mov. 1471.2 - Assinado digitalmente por Carlos Alberto Farracha de Castro:86945629953
19/08/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: ANEXO I - Plano de Rateio Detalhado

http://www.goldston.com.br/


                  

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

 

Ordem de pagamentos Processo Judicial Origem
Valor 

originário

Data 

Constituição

Valor 

Atualizado

Certificação 

de pagamento
Conta judicial

Juros de 

mora (1%)

Valor 

atualizado
Fundamento legal

Créditos Estaduais anteriores a 03/09/1998 0000459-19.1997.8.16.0185 CDA 02141336-4 R$ 386,61 01/09/1996 R$ 2.496,47 Mov. 1347 Ag: 3984 Conta: 1891431-2 R$ 1.295,14 art. 125 do DL/45

Créditos Estaduais anteriores a 03/09/1998 0000459-19.1997.8.16.0185 CDA 02141337-2 R$ 306,97 01/10/1996 R$ 1.980,72 Mov. 1348 Ag: 3984 Conta: 1891432-0 R$ 1.025,28 art. 125 do DL/45

Créditos Estaduais anteriores a 03/09/1998 0000459-19.1997.8.16.0185 CDA 02141338-0 R$ 259,86 01/11/1996 R$ 1.671,73 Mov. 1349 Ag: 3984 Conta: 1891433-9 R$ 865,33 art. 125 do DL/45

Créditos Estaduais anteriores a 03/09/1998 0000459-19.1997.8.16.0185 CDA 02141339-9 R$ 270,37 01/12/1996 R$ 1.733,97 Mov. 1350 Ag: 3984 Conta: 1891434-7 R$ 897,63 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0005027-78.1997.8.16.0185 CDA 14.159 R$ 1.097,50 01/01/1997 R$ 6.996,28 Mov. 1351 Ag: 3984 Conta: 1891435-5 R$ 3.632,73 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0001777-03.1998.8.16.0185 CDA 18.808 R$ 206,10 01/01/1998 R$ 1.240,61 Mov. 1352 Ag: 3984 Conta: 1891436-3 R$ 657,46 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0009274-68.1998.8.16.0185 CDA 18.807 R$ 309,00 01/01/1998 R$ 1.860,01 Mov. 1353 Ag: 3984 Conta: 1891437-1 R$ 985,71 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0007797-68.2002.8.16.0185 CDA 26.796 R$ 300,00 01/01/2001 R$ 1.441,89 Mov. 1354 Ag: 3984 Conta: 1891438-0 R$ 849,00 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0001946-77.2004.8.16.0185 CDA 10.831 R$ 138,50 01/01/2001 R$ 665,67 Mov. 1355 Ag: 3984 Conta: 1891439-8 R$ 391,96 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0001946-77.2004.8.16.0185 CDA 10.831 R$ 138,50 01/01/2001 R$ 665,67 Mov. 1356 Ag: 3984 Conta: 1891440-1 R$ 391,96 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0001946-77.2004.8.16.0185 CDA 10.831 R$ 420,00 12/11/2002 R$ 1.637,82 Mov. 1357 Ag: 3984 Conta: 1891441-0 R$ 1.096,20 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0001946-77.2004.8.16.0185 CDA 10.831 R$ 145,50 01/01/2002 R$ 636,18 Mov. 1358 Ag: 3984 Conta: 1891442-8 R$ 394,31 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0001946-77.2004.8.16.0185 CDA 10.831 R$ 145,50 01/01/2002 R$ 636,18 Mov. 1359 Ag: 3984 Conta: 1891443-6 R$ 394,31 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0001946-77.2004.8.16.0185 CDA 10.831 R$ 73,50 01/01/2003 R$ 266,77 Mov. 1360 Ag: 3984 Conta: 1891444-4 R$ 190,37 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0008266-12.2005.8.16.0185 CDA 22.148 R$ 340,67 01/01/2005 R$ 1.039,60 Mov. 1361 Ag: 3984 Conta: 1891445-2 R$ 800,57 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0009955-23.2007.8.16.0185 CDA 17.892 R$ 79,10 01/01/2004 R$ 263,34 Mov. 1362 Ag: 3984 Conta: 1891446-0 R$ 195,38 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0009955-23.2007.8.16.0185 CDA 17.892 R$ 79,10 01/01/2004 R$ 263,34 Mov. 1363 Ag: 3984 Conta: 1891447-9 R$ 195,38 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0009955-23.2007.8.16.0185 CDA 17.892 R$ 85,22 01/01/2005 R$ 260,06 Mov. 1364 Ag: 3984 Conta: 1891448-7 R$ 200,27 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0009955-23.2007.8.16.0185 CDA 17.892 R$ 85,22 01/01/2005 R$ 260,06 Mov. 1365 Ag: 3984 Conta: 1891449-5 R$ 200,27 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0009955-23.2007.8.16.0185 CDA 17.892 R$ 90,23 01/01/2006 R$ 267,00 Mov. 1366 Ag: 3984 Conta: 1891450-9 R$ 201,21 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0009955-23.2007.8.16.0185 CDA 17.892 R$ 90,23 01/01/2006 R$ 267,00 Mov. 1367 Ag: 3984 Conta: 1891451-7 R$ 201,21 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0009955-23.2007.8.16.0185 CDA 17.892 R$ 93,05 01/01/2007 R$ 266,54 Mov. 1368 Ag: 3984 Conta: 1891452-5 R$ 196,34 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0009955-23.2007.8.16.0185 CDA 17.892 R$ 93,05 01/01/2007 R$ 266,54 Mov. 1369 Ag: 3984 Conta: 1891453-3 R$ 196,34 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0013584-05.2007.8.16.0185 CDA 4.225 R$ 1.375,13 01/01/2006 R$ 4.069,21 Mov. 1370 Ag: 3984 Conta: 1891454-1 R$ 3.066,54 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0013584-05.2007.8.16.0185 CDA 4.225 R$ 280,00 01/01/2006 R$ 828,56 Mov. 1371 Ag: 3984 Conta: 1891455-0 R$ 624,40 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0013584-05.2007.8.16.0185 CDA 4.225 R$ 1.420,60 01/01/2007 R$ 4.069,21 Mov. 1372 Ag: 3984 Conta: 1891456-8 R$ 2.997,47 art. 125 do DL/45

PLANO DE RATEIO DETALHADO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJL69 RCCZS KALQA XNAUA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002086-24.1998.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1471.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
arlos A

lberto F
arracha de C

astro:86945629953
19/08/2024: JU

lano de R
ateio D

etalhado

http://www.goldston.com.br/


                  

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

 

 

 

 

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0013584-05.2007.8.16.0185 CDA 4.225 R$ 294,00 01/01/2007 R$ 842,14 Mov. 1373 Ag: 3984 Conta: 1891457-6 R$ 620,34 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018173-06.2008.8.16.0185 CDA 10.514 R$ 1.456,66 01/01/2008 R$ 3.917,05 Mov. 1374 Ag: 3984 Conta: 1891458-4 R$ 2.898,75 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018173-06.2008.8.16.0185 CDA 10.514 R$ 302,00 01/01/2008 R$ 812,10 Mov. 1375 Ag: 3984 Conta: 1891459-2 R$ 600,98 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018173-06.2008.8.16.0185 CDA 10.514 R$ 522,02 26/06/2007 R$ 1.472,70 Mov. 1376 Ag: 3984 Conta: 1891460-6 R$ 1.075,36 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0031846-32.2009.8.16.0185 CDA 3.771 R$ 1.490,51 01/01/2009 R$ 3.718,36 Mov. 1377 Ag: 3984 Conta: 1891461-4 R$ 2.787,25 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0031846-32.2009.8.16.0185 CDA 3.771 R$ 314,00 01/01/2009 R$ 783,33 Mov. 1378 Ag: 3984 Conta: 1891462-2 R$ 584,04 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0026316-71.2010.8.16.0004 CDA 6.893 R$ 1.559,73 01/01/2010 R$ 3.840,91 Mov. 1379 Ag: 3984 Conta: 1891463-0 R$ 2.729,53 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0026316-71.2010.8.16.0004 CDA 6.893 R$ 334,00 01/01/2010 R$ 822,49 Mov. 1380 Ag: 3984 Conta: 1891464-9 R$ 584,50 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018932-23.2011.8.16.0004 CDA 14.969 R$ 1.599,52 01/01/2011 R$ 3.618,19 Mov. 1381 Ag: 3984 Conta: 1891465-7 R$ 2.607,22 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018932-23.2011.8.16.0004 CDA 14.969 R$ 348,00 01/01/2011 R$ 787,19 Mov. 1382 Ag: 3984 Conta: 1891466-5 R$ 567,24 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018933-08.2011.8.16.0004 CDA 14.970 R$ 300,12 01/01/2009 R$ 748,71 Mov. 1383 Ag: 3984 Conta: 1891467-3 R$ 561,22 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018933-08.2011.8.16.0004 CDA 14.970 R$ 316,84 01/01/2010 R$ 780,23 Mov. 1384 Ag: 3984 Conta: 1891468-1 R$ 554,47 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018933-08.2011.8.16.0004 CDA 14.970 R$ 327,33 01/01/2011 R$ 740,44 Mov. 1385 Ag: 3984 Conta: 1891469-0 R$ 533,55 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018934-90.2011.8.16.0004 CDA 14.971 (Reserva de Crédito) R$ 242,09 01/01/2010 R$ 596,16 Mov. 1386 Ag: 3984 Conta: 1891470-3 R$ 423,66 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018934-90.2011.8.16.0004 CDA 14.971 (Reserva de Crédito) R$ 167,00 01/01/2010 R$ 411,25 Mov. 1387 Ag: 3984 Conta: 1891471-1 R$ 292,25 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018934-90.2011.8.16.0004 CDA 14.971 (Reserva de Crédito) R$ 246,06 01/01/2011 R$ 556,60 Mov. 1388 Ag: 3984 Conta: 1891472-0. R$ 401,08 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0018934-90.2011.8.16.0004 CDA 14.971 (Reserva de Crédito) R$ 174,00 01/01/2011 R$ 393,60 Mov. 1389 Ag: 3984 Conta: 1891473-8 R$ 283,62 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0004925-94.2013.8.16.0185 CDA 5.126 (Reserva de Crédito) R$ 2.128,21 01/01/2013 R$ 4.256,54 Mov. 1390 Ag: 3984 Conta: 1891474-6 R$ 2.958,21 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0004925-94.2013.8.16.0185 CDA 5.126 R$ 2.029,10 01/01/2012 R$ 4.348,71 Mov. 1391 Ag: 3984 Conta: 1891475-4 R$ 3.063,94 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014226-65.2013.8.16.0185 CDA 15.087 R$ 102,03 01/01/2010 R$ 251,25 Mov. 1392 Ag: 3984 Conta: 1891476-2 R$ 178,55 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014226-65.2013.8.16.0185 CDA 15.087 R$ 102,03 01/01/2010 R$ 251,25 Mov. 1393 Ag: 3984 Conta: 1891477-0 R$ 178,55 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014226-65.2013.8.16.0185 CDA 15.087 R$ 105,16 01/01/2011 R$ 237,88 Mov. 1394 Ag: 3984 Conta: 1891478-9 R$ 171,41 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014226-65.2013.8.16.0185 CDA 15.087 R$ 105,16 01/01/2011 R$ 237,88 Mov. 1395 Ag: 3984 Conta: 1891479-7 R$ 171,41 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014226-65.2013.8.16.0185 CDA 15.087 R$ 109,63 01/01/2012 R$ 234,96 Mov. 1396 Ag: 3984 Conta: 1891480-0 R$ 165,54 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014226-65.2013.8.16.0185 CDA 15.087 R$ 109,63 01/01/2012 R$ 234,96 Mov. 1397 Ag: 3984 Conta: 1891481-9 R$ 165,54 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014226-65.2013.8.16.0185 CDA 15.087 R$ 114,43 01/01/2013 R$ 228,87 Mov. 1398 Ag: 3984 Conta: 1891482-7 R$ 159,06 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014226-65.2013.8.16.0185 CDA 15.087 R$ 114,43 01/01/2013 R$ 228,87 Mov. 1399 Ag: 3984 Conta: 1891483-5 R$ 159,06 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014174-11.2009.8.16.0185 CDA 17.826 (Reserva de Crédito) R$ 234,05 01/01/2008 R$ 629,38 Mov. 1400 Ag: 3984 Conta: 1891484-3 R$ 465,76 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014174-11.2009.8.16.0185 CDA 17.826 (Reserva de Crédito) R$ 157,00 01/01/2008 R$ 422,18 Mov. 1401 Ag: 3984 Conta: 1891485-1 R$ 312,43 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014224-95.2013.8.16.0185 CDA 15.085 (Reserva de Crédito) R$ 253,23 01/01/2011 R$ 572,82 Mov. 1402 Ag: 3984 Conta: 1891486-0 R$ 412,76 art. 125 do DL/45

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJL69 RCCZS KALQA XNAUA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002086-24.1998.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1471.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
arlos A

lberto F
arracha de C

astro:86945629953
19/08/2024: JU

lano de R
ateio D

etalhado

http://www.goldston.com.br/


                  

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

 

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014224-95.2013.8.16.0185 CDA 15.085 (Reserva de Crédito) R$ 184,00 01/01/2011 R$ 416,22 Mov. 1403 Ag: 3984 Conta: 1891487-8 R$ 299,92 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014224-95.2013.8.16.0185 CDA 15.085 (Reserva de Crédito) R$ 259,44 01/01/2012 R$ 556,03 Mov. 1404 Ag: 3984 Conta: 1891488-6 R$ 391,75 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0014224-95.2013.8.16.0185 CDA 15.085 (Reserva de Crédito) R$ 196,00 01/01/2012 R$ 420,06 Mov. 1405 Ag: 3984 Conta: 1891489-4 R$ 295,96 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0007122-46.2018.8.16.0185 CDA 6.318 (Reserva de Crédito) R$ 2.661,11 01/01/2018 R$ 4.016,04 Mov. 1406 Ag: 3984 Conta: 1891490-8 R$ 2.102,28 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0007122-46.2018.8.16.0185 CDA 6.318 (Reserva de Crédito) R$ 550,80 01/01/2018 R$ 831,25 Mov. 1407 Ag: 3984 Conta: 1891491-6 R$ 435,13 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0016722-86.2021.8.16.0185 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 391,24 01/01/2017 R$ 595,29 Mov. 1408 Ag: 3984 Conta: 1891492-4 R$ 356,03 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0016722-86.2021.8.16.0185 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 275,40 01/01/2017 R$ 419,03 Mov. 1409 Ag: 3984 Conta: 1891493-2 R$ 250,61 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0016722-86.2021.8.16.0185 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 417,85 01/01/2018 R$ 630,60 Mov. 1410 Ag: 3984 Conta: 1891494-0 R$ 330,10 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0016722-86.2021.8.16.0185 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 275,40 01/01/2018 R$ 415,62 Mov. 1411 Ag: 3984 Conta: 1891495-9 R$ 217,57 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0016722-86.2021.8.16.0185 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 451,49 01/01/2019 R$ 647,32 Mov. 1412 Ag: 3984 Conta: 1891496-7 R$ 302,50 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0016722-86.2021.8.16.0185 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 275,40 01/01/2019 R$ 394,40 Mov. 1413 Ag: 3984 Conta: 1891497-5 R$ 217,57 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0016722-86.2021.8.16.0185 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 484,31 01/01/2020 R$ 654,63 Mov. 1414 Ag: 3984 Conta: 1891498-3 R$ 266,37 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0016722-86.2021.8.16.0185 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 275,40 01/01/2020 R$ 372,25 Mov. 1415 Ag: 3984 Conta: 1891499-1 R$ 217,57 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0019047-65.2021.8.16.0013 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 174,83 01/01/2018 R$ 263,85 Mov. 1416 Ag: 3984 Conta: 1891500-9 R$ 138,12 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0019047-65.2021.8.16.0013 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 174,83 01/01/2018 R$ 263,85 Mov. 1417 Ag: 3984 Conta: 1891501-7 R$ 138,12 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0019047-65.2021.8.16.0013 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 186,73 01/01/2019 R$ 267,72 Mov. 1418 Ag: 3984 Conta: 1891502-5 R$ 125,11 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0019047-65.2021.8.16.0013 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 550,80 01/01/2019 R$ 789,71 Mov. 1419 Ag: 3984 Conta: 1891504-1 R$ 369,04 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0019047-65.2021.8.16.0013 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 201,76 01/01/2020 R$ 272,72 Mov. 1420 Ag: 3984 Conta: 1891505-0 R$ 201,76 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0019047-65.2021.8.16.0013 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 550,80 01/01/2020 R$ 744,51 Mov. 1421 Ag: 3984 Conta: 1891506-8 R$ 302,94 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0019047-65.2021.8.16.0013 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 216,43 01/01/2021 R$ 256,68 Mov. 1422 Ag: 3984 Conta: 1891507-6 R$ 93,06 art. 125 do DL/45

Créditos Municipais anteriores a 03/09/1998 0019047-65.2021.8.16.0013 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 550,80 01/01/2021 R$ 653,23 Mov. 1423 Ag: 3984 Conta: 1891508-4 R$ 236,84 art. 125 do DL/45

2ª Vara de Falências de Curitiba/PR 0002086-24.1998.8.16.0185 custas processuais R$ 2.479,06 27/06/2022 R$ 2.436,11 R$ 2.530,09 art. 124, §1º, I, do DL/45

2ª Vara de Falências de Curitiba/PR 0001931-50.2000.8.16.0185 custas processuais R$ 825,90 22/06/2022 R$ 811,59 R$ 842,90 art. 124, §1º, I, do DL/45

2ª Vara de Falências de Curitiba/PR 0033039-72.2015.8.16.0185 custas processuais R$ 1.807,15 14/07/2022 R$ 1.764,90 R$ 1.832,98 art. 124, §1º, I, do DL/45

1ª Vara de Execuções Fiscais Municip. de Curitiba 0018933-08.2011.8.16.0004 custas processuais R$ 472,98 20/05/2022 R$ 467,43 R$ 485,47 art. 124, §1º, I, do DL/45

Honorários do Síndico (40% remanescente) 0002086-24.1998.8.16.0185 Reserva de comissão R$ 42.995,44 01/09/2018 R$ 62.038,27 Mov. 1424 Ag: 3984 Conta: 1891509-2 R$ 64.431,64 art. 124, §1º, III, do DL/45

CDLANDIA DISCOS LTDA. 0001672-64.1996.8.16.0001 crédito quirografário R$ 34.000,00 01/07/1997 R$ 209.507,59 Mov. 1452 Ag: 3984 Conta: 1891510-6 R$ 110.500,00 art. 102, V, do DL/45

Total devido: R$ 236.721,48

Reserva: R$ 77.269,76

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJL69 RCCZS KALQA XNAUA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002086-24.1998.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1471.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
arlos A

lberto F
arracha de C

astro:86945629953
19/08/2024: JU

lano de R
ateio D

etalhado

http://www.goldston.com.br/


     

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
 

Plano de Rateio Simplificado. 

 

 Massa Falida de Savaris Depósito de Madeiras e 

Materiais de Construção Ltda.  

PROJUDI - Processo: 0002086-24.1998.8.16.0185 - Ref. mov. 1471.3 - Assinado digitalmente por Carlos Alberto Farracha de Castro:86945629953
19/08/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: ANEXO II - Plano de Rateio Simplificado

http://www.goldston.com.br/


     

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

     

 

 

     

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ832 2CCQ5 H85Q4 BK24B

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002086-24.1998.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1471.3 - A
ssinado digitalm

ente por C
arlos A

lberto F
arracha de C

astro:86945629953
19/08/2024: JU

 II - P

lano de R
ateio S

im
plificado

http://www.goldston.com.br/


     

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III 
 

Plano de Rateio Individualizado. 

 

 Massa Falida de Savaris Depósito de Madeiras e 

Materiais de Construção Ltda.  

PROJUDI - Processo: 0002086-24.1998.8.16.0185 - Ref. mov. 1471.4 - Assinado digitalmente por Carlos Alberto Farracha de Castro:86945629953
19/08/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: ANEXO III Plano de Rateio Individualizado	

http://www.goldston.com.br/


       

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

1. CRÉDITOS TRABALHISTAS 

 

 

 

2. CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS 

 

Credora Execução Fiscal Valor Situação Prova de Quitação Observações

NIUCELIA FERNANDES DE ANDRADE 0001931-50.2000.8.16.0185 R$ 21.558,55 Liquidado mov. 31.1 Alvará nº 422/2016

Total devido: R$ 0,00

CRÉDITOS TRABALHISTAS

Credor Execução Fiscal Valor Situação Prova de Quitação Observações

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046595-81.2014.4.04.7000 R$ 470,20 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046595-81.2014.4.04.7001 R$ 294,38 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046595-81.2014.4.04.7002 R$ 217,13 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046595-81.2014.4.04.7003 R$ 1.509,37 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046595-81.2014.4.04.7004 R$ 1.554,80 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046595-81.2014.4.04.7005 R$ 527,81 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046595-81.2014.4.04.7006 R$ 2.084,21 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046595-81.2014.4.04.7007 R$ 1.727,11 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046595-81.2014.4.04.7008 R$ 1.085,36 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046595-81.2014.4.04.7009 R$ 4.071,59 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 2000.70.00.023384-7 R$ 5.395,77 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046878-07.2014.4.04.7000 R$ 1.805,15 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046878-07.2014.4.04.7000 R$ 1.579,66 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046847-84.2014.4.04.7000 R$ 11.944,10 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

UNIÃO - Fazenda Nacional 5046847-84.2014.4.04.7000 R$ 54.594,79 Liquidado mov. 918.1 REGULARIZE

Total devido: R$ 0,00

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLLG BU93T V7KA7 UPP6R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002086-24.1998.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1471.4 - A
ssinado digitalm

ente por C
arlos A

lberto F
arracha de C

astro:86945629953
19/08/2024: JU

lano de R
ateio Individualizado	

http://www.goldston.com.br/


       

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

 

 

 

3. CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS (PARANÁ)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Credor Execução Fiscal CDA Valor Constitução Atualização Situação Juros Observações

ESTADO DO PARANÁ 0003963-33.1997.8.16.0185 extintas R$ 34.059,18 07/03/1997 prejudicado Extinto por prescrição Exceção acolhida

ESTADO DO PARANÁ 0000459-19.1997.8.16.0185 2141334-8 R$ 150,67 01/07/1996 prejudicado Baixado Exceção rejeitada

ESTADO DO PARANÁ 0000459-19.1997.8.16.0185 2141335-6 R$ 172,65 01/08/1996 prejudicado Baixado Exceção rejeitada

ESTADO DO PARANÁ 0000459-19.1997.8.16.0185 02141336-4 R$ 386,61 01/09/1996 R$ 2.496,47  Pago (Mov. 1347) R$ 1.295,14 Exceção rejeitada

ESTADO DO PARANÁ 0000459-19.1997.8.16.0185 02141337-2 R$ 306,97 01/10/1996 R$ 1.980,72 Pago (Mov. 1348) R$ 1.025,28 Exceção rejeitada

ESTADO DO PARANÁ 0000459-19.1997.8.16.0185 02141338-0 R$ 259,86 01/11/1996 R$ 1.671,73 Pago (Mov. 1349) R$ 865,33 Exceção rejeitada

ESTADO DO PARANÁ 0000459-19.1997.8.16.0185 02141339-9 R$ 270,37 01/12/1996 R$ 1.733,97 Pago (Mov. 1350) R$ 897,63 Exceção rejeitada

ESTADO DO PARANÁ 0005055-12.1998.8.16.0185 extintas R$ 2.236,62 22/04/1998 prejudicado Extinto por prescrição Exceção acolhida

ESTADO DO PARANÁ 0005240-50.1998.8.16.0185 extintas R$ 1.090,01 10/07/1998 prejudicado Extinto por prescrição Exceção acolhida

ESTADO DO PARANÁ 0002772-16.1998.8.16.0185 extintas R$ 1.708,31 16/10/1998 prejudicado Extinto por prescrição Exceção acolhida

Total devido: R$ 4.083,38

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS (PARANÁ)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLLG BU93T V7KA7 UPP6R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002086-24.1998.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1471.4 - A
ssinado digitalm

ente por C
arlos A

lberto F
arracha de C

astro:86945629953
19/08/2024: JU

lano de R
ateio Individualizado	

http://www.goldston.com.br/


       

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

4. CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS MUNICIPAIS (CURITIBA-PR)  

 

 

Credor Execução Fiscal Valor Originário Data Constituição Origem Juros 

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0005027-78.1997.8.16.0185 R$ 1.097,50 01/01/1997 CDA 14.159 R$ 3.632,73

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0001777-03.1998.8.16.0185 R$ 206,10 01/01/1998 CDA 18.808 R$ 657,46

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0009274-68.1998.8.16.0185 R$ 309,00 01/01/1998 CDA 18.807 R$ 985,71

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0007797-68.2002.8.16.0185 R$ 300,00 01/01/2001 CDA 26.796 R$ 849,00

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0001946-77.2004.8.16.0185 R$ 138,50 01/01/2001 CDA 10.831 R$ 391,96

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0001946-77.2004.8.16.0185 R$ 138,50 01/01/2001 CDA 10.831 R$ 391,96

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0001946-77.2004.8.16.0185 R$ 420,00 12/11/2002 CDA 10.831 R$ 1.096,20

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0001946-77.2004.8.16.0185 R$ 145,50 01/01/2002 CDA 10.831 R$ 394,31

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0001946-77.2004.8.16.0185 R$ 145,50 01/01/2002 CDA 10.831 R$ 394,31

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0001946-77.2004.8.16.0185 R$ 73,50 01/01/2003 CDA 10.831 R$ 190,37

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0008266-12.2005.8.16.0185 R$ 340,67 01/01/2005 CDA 22.148 R$ 800,57

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0009955-23.2007.8.16.0185 R$ 79,10 01/01/2004 CDA 17.892 R$ 195,38

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0009955-23.2007.8.16.0185 R$ 79,10 01/01/2004 CDA 17.892 R$ 195,38

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0009955-23.2007.8.16.0185 R$ 85,22 01/01/2005 CDA 17.892 R$ 200,27

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0009955-23.2007.8.16.0185 R$ 85,22 01/01/2005 CDA 17.892 R$ 200,27

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0009955-23.2007.8.16.0185 R$ 90,23 01/01/2006 CDA 17.892 R$ 201,21

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0009955-23.2007.8.16.0185 R$ 90,23 01/01/2006 CDA 17.892 R$ 201,21

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0009955-23.2007.8.16.0185 R$ 93,05 01/01/2007 CDA 17.892 R$ 196,34

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0009955-23.2007.8.16.0185 R$ 93,05 01/01/2007 CDA 17.892 R$ 196,34

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0013584-05.2007.8.16.0185 R$ 1.375,13 01/01/2006 CDA 4.225 R$ 3.066,54

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0013584-05.2007.8.16.0185 R$ 280,00 01/01/2006 CDA 4.225 R$ 624,40

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0013584-05.2007.8.16.0185 R$ 1.420,60 01/01/2007 CDA 4.225 R$ 2.997,47

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0013584-05.2007.8.16.0185 R$ 294,00 01/01/2007 CDA 4.225 R$ 620,34

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018173-06.2008.8.16.0185 R$ 1.456,66 01/01/2008 CDA 10.514 R$ 2.898,75

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018173-06.2008.8.16.0185 R$ 302,00 01/01/2008 CDA 10.514 R$ 600,98

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018173-06.2008.8.16.0185 R$ 522,02 26/06/2007 CDA 10.514 R$ 1.075,36

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0031846-32.2009.8.16.0185 R$ 1.490,51 01/01/2009 CDA 3.771 R$ 2.787,25

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0031846-32.2009.8.16.0185 R$ 314,00 01/01/2009 CDA 3.771 R$ 584,04

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS MUNICIPAIS (CURITIBA/PR)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLLG BU93T V7KA7 UPP6R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002086-24.1998.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1471.4 - A
ssinado digitalm

ente por C
arlos A

lberto F
arracha de C

astro:86945629953
19/08/2024: JU

lano de R
ateio Individualizado	

http://www.goldston.com.br/


       

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0026316-71.2010.8.16.0004 R$ 1.559,73 01/01/2010 CDA 6.893 R$ 2.729,53

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0026316-71.2010.8.16.0004 R$ 334,00 01/01/2010 CDA 6.893 R$ 584,50

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018932-23.2011.8.16.0004 R$ 1.599,52 01/01/2011 CDA 14.969 R$ 2.607,22

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018932-23.2011.8.16.0004 R$ 348,00 01/01/2011 CDA 14.969 R$ 567,24

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018933-08.2011.8.16.0004 R$ 300,12 01/01/2009 CDA 14.970 R$ 561,22

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018933-08.2011.8.16.0004 R$ 316,84 01/01/2010 CDA 14.970 R$ 554,47

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018933-08.2011.8.16.0004 R$ 327,33 01/01/2011 CDA 14.970 R$ 533,55

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018934-90.2011.8.16.0004 R$ 242,09 01/01/2010 CDA 14.971 (Reserva de Crédito) R$ 423,66

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018934-90.2011.8.16.0004 R$ 167,00 01/01/2010 CDA 14.971 (Reserva de Crédito) R$ 292,25

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018934-90.2011.8.16.0004 R$ 246,06 01/01/2011 CDA 14.971 (Reserva de Crédito) R$ 401,08

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0018934-90.2011.8.16.0004 R$ 174,00 01/01/2011 CDA 14.971 (Reserva de Crédito) R$ 283,62

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0004925-94.2013.8.16.0185 R$ 2.128,21 01/01/2013 CDA 5.126 (Reserva de Crédito) R$ 2.958,21

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0004925-94.2013.8.16.0185 R$ 2.029,10 01/01/2012 CDA 5.126 R$ 3.063,94

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014226-65.2013.8.16.0185 R$ 102,03 01/01/2010 CDA 15.087 R$ 178,55

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014226-65.2013.8.16.0185 R$ 102,03 01/01/2010 CDA 15.087 R$ 178,55

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014226-65.2013.8.16.0185 R$ 105,16 01/01/2011 CDA 15.087 R$ 171,41

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014226-65.2013.8.16.0185 R$ 105,16 01/01/2011 CDA 15.087 R$ 171,41

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014226-65.2013.8.16.0185 R$ 109,63 01/01/2012 CDA 15.087 R$ 165,54

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014226-65.2013.8.16.0185 R$ 109,63 01/01/2012 CDA 15.087 R$ 165,54

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014226-65.2013.8.16.0185 R$ 114,43 01/01/2013 CDA 15.087 R$ 159,06

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014226-65.2013.8.16.0185 R$ 114,43 01/01/2013 CDA 15.087 R$ 159,06

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014174-11.2009.8.16.0185 R$ 234,05 01/01/2008 CDA 17.826 (Reserva de Crédito) R$ 465,76

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014174-11.2009.8.16.0185 R$ 157,00 01/01/2008 CDA 17.826 (Reserva de Crédito) R$ 312,43

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014224-95.2013.8.16.0185 R$ 253,23 01/01/2011 CDA 15.085 (Reserva de Crédito) R$ 412,76

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014224-95.2013.8.16.0185 R$ 184,00 01/01/2011 CDA 15.085 (Reserva de Crédito) R$ 299,92

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014224-95.2013.8.16.0185 R$ 259,44 01/01/2012 CDA 15.085 (Reserva de Crédito) R$ 391,75

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0014224-95.2013.8.16.0185 R$ 196,00 01/01/2012 CDA 15.085 (Reserva de Crédito) R$ 295,96

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0007122-46.2018.8.16.0185 R$ 2.661,11 01/01/2018 CDA 6.318 (Reserva de Crédito) R$ 2.102,28

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0007122-46.2018.8.16.0185 R$ 550,80 01/01/2018 CDA 6.318 (Reserva de Crédito) R$ 435,13

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0016722-86.2021.8.16.0185 R$ 391,24 01/01/2017 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 356,03

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLLG BU93T V7KA7 UPP6R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002086-24.1998.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1471.4 - A
ssinado digitalm

ente por C
arlos A

lberto F
arracha de C

astro:86945629953
19/08/2024: JU

lano de R
ateio Individualizado	

http://www.goldston.com.br/


       

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0016722-86.2021.8.16.0185 R$ 275,40 01/01/2017 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 250,61

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0016722-86.2021.8.16.0185 R$ 417,85 01/01/2018 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 330,10

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0016722-86.2021.8.16.0185 R$ 275,40 01/01/2018 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 217,57

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0016722-86.2021.8.16.0185 R$ 451,49 01/01/2019 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 302,50

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0016722-86.2021.8.16.0185 R$ 275,40 01/01/2019 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 217,57

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0016722-86.2021.8.16.0185 R$ 484,31 01/01/2020 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 266,37

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0016722-86.2021.8.16.0185 R$ 275,40 01/01/2020 CDA 21.631 (Reserva de Crédito) R$ 217,57

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0019047-65.2021.8.16.0013 R$ 174,83 01/01/2018 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 138,12

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0019047-65.2021.8.16.0013 R$ 174,83 01/01/2018 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 138,12

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0019047-65.2021.8.16.0013 R$ 186,73 01/01/2019 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 125,11

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0019047-65.2021.8.16.0013 R$ 550,80 01/01/2019 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 369,04

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0019047-65.2021.8.16.0013 R$ 201,76 01/01/2020 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 201,76

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0019047-65.2021.8.16.0013 R$ 550,80 01/01/2020 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 302,94

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0019047-65.2021.8.16.0013 R$ 216,43 01/01/2021 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 93,06

MUNICÍPIO DE CURITIBA 0019047-65.2021.8.16.0013 R$ 550,80 01/01/2021 CDA 21.632 (Reserva de Crédito) R$ 236,84

R$ 52.015,02

R$ 12.838,12

Total devido para pagamento:

Valor Total de Reserva:

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLLG BU93T V7KA7 UPP6R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002086-24.1998.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1471.4 - A
ssinado digitalm

ente por C
arlos A

lberto F
arracha de C

astro:86945629953
19/08/2024: JU

lano de R
ateio Individualizado	

http://www.goldston.com.br/


       

R .  X V  d e  N o v e m b r o , 3 6 2 -  C u r i t i b a / P R  
+ 5 5  4 1  3 0 1 4 . 7 4 1 4    |   w w w . g o l d s t o n . c o m . b r  

 

 

 

 

5. ENCARGOS DA MASSA FALIDA  

 

 

 

 

 

6. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS  

 

 

 

      

Credor Origem Valor Constituição Atualização Situação Provas Observações

2ª Vara de Falências de Curitiba/PR 0002086-24.1998.8.16.0185 R$ 2.479,06 27/06/2022 R$ 2.530,09 Pendente movs. 1104 e 1122.1 Custas da Falência

2ª Vara de Falências de Curitiba/PR 0001931-50.2000.8.16.0185 R$ 825,90 22/06/2022 R$ 842,90 Pendente movs. 66 e 1122.1 Habilitação de Crédito

2ª Vara de Falências de Curitiba/PR 0033039-72.2015.8.16.0185 R$ 1.807,15 14/07/2022 R$ 1.832,98 Pendente movs. 191 e 1122.1 Exigir Contas

1ª Vara de Execuções Fiscais Municipais de Curitiba 0018933-08.2011.8.16.0004 R$ 472,98 20/05/2022 R$ 485,47 Pendente movs. 1115.2 e 1122.1 Execução Fiscal

Honorários do Síndico (40% remanescente) 0002086-24.1998.8.16.0185 R$ 42.995,44 01/09/2018 R$ 64.431,64 Pendente movs. 488 e 518.1 Reserva

Total devido: R$ 70.123,08

Reserva: R$ 64.431,64

ENCARGOS DA MASSA FALIDA

Credora Processo Judicial Valor Data Constituição Atualização Pagamento Juros

CDLANDIA DISCOS LTDA. 0001672-64.1996.8.16.0001 R$ 34.000,00 01/07/1997 R$ 208.535,77 Mov. 1452 R$ 110.500,00

Total devido: R$ 110.500,00

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLLG BU93T V7KA7 UPP6R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002086-24.1998.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 1471.4 - A
ssinado digitalm

ente por C
arlos A

lberto F
arracha de C

astro:86945629953
19/08/2024: JU

lano de R
ateio Individualizado	

http://www.goldston.com.br/

